
64 – São Paulo, 64 (120) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo sexta-feira, 28 de junho de 2019

EDITAL Nº 04/2019 DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES
Retificação do Edital de Abertura de Inscrições e Instruções 

Especiais, publicado no DOC de 28/05/2019 para inclusão do 
subitem 2.1.1.

2. DAS INSCRIÇÕES
2.1. A inscrição do candidato implicará o conhecimento e 

a tácita aceitação das normas e condições estabelecidas neste 
Edital, bem como das condições previstas em lei, em relação 
às quais não poderá ser alegada qualquer espécie de desco-
nhecimento.

2.1.1. Será indeferida liminarmente a inscrição do profissional 
que, no ano imediatamente anterior ao da inscrição, tiver incorrido 
na hipótese prevista no artigo 10 da Lei nº 14.660/2007.

 HOSPITAL DO SERVIDOR 
PÚBLICO MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 GESTÃO DE TALENTOS

 COMUNICADO 15/2019 
Dirigido aos candidatos habilitados no Concurso Público 

HSPM – 2018, para provimento de cargos vagos de Analista de 
Saúde - Médico.

Assunto: Escolha de vaga.
O Departamento Técnico de Gestão de Talentos convoca 

os candidatos habilitados na classificação abaixo mencionada, 
para proceder à escolha de vaga.

A escolha se realizará no Departamento Técnico de Gestão 
de Talentos, sito a Rua Castro Alves, 63/73 – 6º andar, sala 64, 
Aclimação, conforme segue:

TURMA 15
Data: 02/07/2019
Horário: 9h30min
CARGO: Analista de Saúde - Médico (Pediatria - Ne-

onatologia)
Total de Vagas: 01

NOME DOCUMENTO CLASS
MARCOS GONCALVES DE FREITAS 18768166 5

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
NOMEAÇÃO DO EDITAL Nº 02/2017
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS - DGP
GERENCIA DE INGRESSO
TÍTULOS EXPEDIDOS - NOMEAÇÃO
NOMEANDO, nos termos dos artigos 10, inciso I e 15, 

inciso II da Lei 8989/79, C/C Artigo 41 da Constituição Federal 
de 1988, com a nova redação dada pelo Artigo 6º da Emenda 
Constitucional nº 19/98 e do estabelecido na Lei nº 11.410/93 
e Lei 16.122 de 15/01/2015, de acordo com o resultado final 
do concurso público realizado, consoante lista de classificação 
apresentada, e em conformidade com a autorização de nomea-
ção publicada no DOC de 05/06/2018.

PROCESSO SEI: 6110.2016/0003145-0
CÓD 206 - Analista de Saúde - Terapia Ocupacional
LISTA GERAL

CLASSIFICAÇÃO RG NOME
2 43.739.181-4 CAMILA CAMARGO SANTAROSA

Os candidatos, ora nomeados, deverão comparecer no 
prazo máximo de 15 dias contados a partir desta publicação, 
para providências de POSSE na Sede da Autarquia Hospitalar 
Municipal (Avenida Paulista, 07 - Bela Vista), munidos de có-
pias, acompanhadas dos originais, dos seguintes documentos:

- RG – Cédula de Identidade;
- Cédula de Identidade de Estrangeiro ou visto permanente;
- Carta de Igualdade de Direitos (se Português);
- CPF;
- PIS/PASEP (para quem já for inscrito – PIS: Caixa Econô-

mica Federal / PASEP: Banco do Brasil);
- TÍTULO DE ELEITOR E COMPROVANTE(S) DE VOTAÇÃO DA 

ÚLTIMA ELEIÇÃO (2 Turnos) ou quitação eleitoral;
- Os candidatos com idade inferior a 46 anos deverão estar 

em dia com as obrigações militares: CERTIFICADO DE DISPENSA 
DE INCORPORAÇÃO; ou CERTIFICADO DE RESERVISTA (atuali-
zado com os cinco carimbos); ou CARTA PATENTE.

- DUAS FOTOS 3X4;
- COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA COM CEP;
- CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE CURSO SUPERIOR DE 

TERAPIA OCUPACIONAL ACOMPANHADO DO RESPECTIVO 
HISTÓRICO ESCOLAR (COM DATA DE COLAÇÃO DE GRAU) OU 
DIPLOMA DO CURSO SUPERIOR DE TERAPIA OCUPACIONAL 
EXPEDIDO EM ENTIDADE OFICIAL OU OFICIALIZADA, DEVIDA-
MENTE REGISTRADO;

- REGISTRO DEFINITIVO OU PROVISÓRIO (COMO TERA-
PEUTA OCUPACIONAL), DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE, NO 
CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIO-
NAL DE SÃO PAULO - CREFITO–SP;

- LAUDO MÉDICO DE “APTO” a ser expedido pela Coorde-
nadoria de Gestão de Saúde do Servidor - COGESS, da Secreta-
ria Municipal de Gestão-SMG;

- CERTIDÃO DE CASAMENTO;
- COMPROVANTE DE CONTA BANCÁRIA NO BANCO DO 

BRASIL, CARTÃO MAGNÉTICO OU DEMONSTRATIVO DE PA-
GAMENTO - SE SERVIDOR; RECIBO DE ABERTURA DE CONTA 
EXPEDIDO PELO BANCO, POR MEIO DE SOLICITAÇÃO DE FOR-
MULÁRIO PRÓPRIO FORNECIDO PELA UNIDADE DE RECURSOS 
HUMANOS - SE NÃO SERVIDOR.

CÓD 208 - Assistente Técnico de Saúde - Farmácia
LISTA GERAL

CLASSIFICAÇÃO RG NOME
17 527146043 MÍRIAM SANTOSTASO MIRANDA

Os candidatos, ora nomeados, deverão comparecer no pra-
zo máximo de 15 dias contados a partir desta publicação, para 
providências de POSSE na Sede da Autarquia Hospitalar Muni-
cipal (Rua Frei Caneca, 1398 / 1402 - Consolação), munidos de 
cópias, acompanhadas dos originais, dos seguintes documentos:

- RG – Cédula de Identidade;
Cédula de Identidade de Estrangeiro ou visto permanente;
Carta de Igualdade de Direitos (se Português);
- CPF;
- PIS/PASEP (para quem já for inscrito – PIS: Caixa Econô-

mica Federal / PASEP: Banco do Brasil);
- TÍTULO DE ELEITOR E COMPROVANTE(S) DE VOTAÇÃO DA 

ÚLTIMA ELEIÇÃO (2 Turnos) ou quitação eleitoral;
- Os candidatos com idade inferior a 46 anos deverão estar 

em dia com as obrigações militares: CERTIFICADO DE DISPENSA 
DE INCORPORAÇÃO; ou CERTIFICADO DE RESERVISTA (atuali-
zado com os cinco carimbos); ou CARTA PATENTE.

- DUAS FOTOS 3X4;
- COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA COM CEP;
- CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE ENSINO MÉDIO ACOM-

PANHADO DO RESPECTIVO HISTÓRICO ESCOLAR;
- CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE HABILITA-

ÇÃO PROFISSIONAL EM TÉCNICO DE FARMÁCIA ACOMPANHA-

FÉRIAS DEFERIDAS
Registro 
Funcional

Nome Cargo Exer-
cício

Quan-
tidade

A partir de

6996604/3 ROSANGELA BESTANA DINIZ 
VULCANO

COORDENADOR DE 
PROJETOS

2018 10/07/2019

8075514/2 LUIS EDUARDO PERES 
DAMASCENO

COORDENADOR DE 
PROJETOS

2019 15 16/jul/2019

5880521/2 MOISES DO PRADO LIMA ENCARREGADO DE 
EQUIPE

2019 15 29/jul/2019

7940947/2 FABIO ROGERIO MARTIN COORDENADOR DE 
PROJETOS

2019 15 10/jul/2019

7987102/2 JOSE FRANCISCO ARMELIN COORDENADOR DE 
PROJETOS

2018 30 10/jul/2019

8128782/2 MARCIA REGINA DA SILVA 
FONSECA

COORDENADOR DE 
PROJETOS

2019 10 10/jul/2019

8384932/2 FERNANDA LUCHIARI DE LIMA DIRETOR DE DIVISAO 
TECNICA

2019 15 15/jul/2019

LICENÇA MEDICA DO HSPM –DEC. 55.290/2014
R.F./VINC. NOME DUR. A PARTIR
580.184.2/2 Sonia Maria dos Santos Ribeiro 15 27/06/2019

 AUTORIDADE MUNICIPAL DE 
LIMPEZA URBANA
 GABINETE DO PRESIDENTE

 LICENÇA NOJO
RF. 8392021– Catarina Clotilde Ferraz Rossi, 08 dias de 

licença nojo em virtude do falecimento do seu cônjuge, período 
de 14/06/2019 à 21/06/2019.

 PORTARIA N.º 021/AMLURB/2019
O CHEFE DE GABINETE DA AUTORIDADE MUNICIPAL 

DE LIMPEZA URBANA – AMLURB, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas, por meio da Portaria nº 003/AMLURB-
-PRE/17, RESOLVE:

I – Designar o servidor RODRIGO DOS SANTOS PERUZZO, 
RF. 855.106.5 para no período de 22/07/2019 à 05/08/2019, 
substituir a servidora CINTIA FABIANO DA SILVA CAVALIERI, 
RF. 809.824.7, no cargo de Assessor Jurídico, referência AJ, da 
Assessoria Jurídica, da Autoridade Municipal de Limpeza Urba-
na, da Secretaria Municipal das Subprefeituras, à vista do seu 
impedimento legal de férias.

 CONCURSOS

 GESTÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR - COGESS

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR - COGESS

DESPACHO DA DIRETORA DE PERÍCIAS MÉDICAS
O candidato abaixo relacionado deverá comparecer no 

dia citado
à COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO SERVIDOR 

- COGESS-, sito à Rua Boa Vista, 280, 1º andar, no horário 
especificado, para tratar de assunto referente ao exame médico 
admissional (Avaliação de Especialista para Enquadramento de 
Pessoa com Deficiência).
Data Horário Nome RG/CPF
24/0719 11:10 CARLEONCIO BATISTA DE GOIS 193788627

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT 1
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO EM 

GRAU DE RECURSO
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Ingresso 

em grau de Recurso
Nome RG Data
PATRICIA REGINA SILVESTRE 254841983 23/01/2019

 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E 
GESTÃO DE CARREIRAS

 EXONERANDO
NOS TERMOS DO PARAGRAFO.125, DO ARTIGO 13 DA LEI 

14.660/2007 OS TITULOS DE NOMEACAO ABAIXO RELACIONADOS:
PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT 1 CLASS.
MONICA CAROLINA SILVA SANTOS 3409

TORNANDO SEM EFEITO
NOS TERMOS DO ART.125, PARAGRAFO 3. DA LEI 

14.660/2007 OS TITULOS DE NOMEACAO ABAIXO RELACIO-
NADOS:

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II E MEDIO CAT 3
ESPECIALIDADE CLASS.

CIÊNCIAS
LAIZA MOREIRA SANTOS ARAUJO 63 – lista NNA

ARTE
FULVIA CRISTINA DA SILVA 894

INGLÊS
PRISCILA FREIRE DE ALMEIDA 710

GEOGRAFIA
GUILHERME AMARO CESÁRIO 811
PROFESSOR ED INFANTIL E ENS FUNDAMENTAL CAT 1 CLASS.
PAULA SEVERINA DA SILVA 12168
SENI TAVARES DA SILVA 11233
PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT 1 CLASS.
RAQUEL HELENA DE NARDI BONAFE 533
FERNANDA APARECIDA CHAVES 116
CRISTIANE DA SILVA 1177

OBS. OS NOMES ACIMA ESTAO ATUALIZADOS DE ACORDO 
COM OS DADOS CONSTANTES DO SISTEMA DE CADASTRO DE 
SERVIDORES DA PMSP.

 RESERVA DE VAGA
Fica reservada 1 (uma) vaga do concurso para provimen-

to de cargo de Analista em Desenvolvimento e Assistência 
Social - Serviço Social para a Sraª Andreza Cristina Batista 
Teixeira, RG 49.426.086-5, conforme Mandado de Segurança–
Autos 1030129-45.2019-8.26.0053 – TJSP 3ªVFP, Processo SEI 
6013.2019/0002660-8.

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – COGEP
CONCURSO DE ACESSO PARA PROVIMENTO DE 

CARGOS DE COORDENADOR PEDAGÓGICO DA CLASSE 
DOS GESTORES EDUCACIONAIS, DA CARREIRA DO MAGIS-
TÉRIO MUNICIPAL, DO QUADRO DOS PROFISSIONAIS DE 
EDUCAÇÃO.

57175741 PAULO SERGIO MANZINI ASSISTENTE TÉC-
NICO II

COMISSIONADO

83395541 REBECA CAROLINA HENRIQUE FERREIRA 
DE SANTANA

ASTS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO

85533511 REGINALDO ALVES DOS SANTOS AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
85522311 ROSEANE NOVAIS DA SILVA ANS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
83444771 ROSENDA MARIA SIMOES LOPES ROCHA ASTS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
85693041 SALATIEL SOARES CARRASCOSA ANS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
70452122 SANDRA SEIXAS LINS COORDENADOR COMISSIONADO
83448411 SERGIO JOSE DA SILVA DIRETOR DE DIVISÃO 

TÉCNICA
COMISSIONADO

79006782 SERGIO SEDOR AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
79103472 SILVIA PATRICIA LIMA AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
83470691 SILVIA REGINA MOCIATI ANS - FARMACIA ESTATUTÁRIO
83486421 SOLANGE ROMANA MACIEL AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
83495411 SONIA REGINA MARQUES DE CASTILHO ASTS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
83501321 SUELI FRANCISCO SILVA AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
83509811 VALDIVANIA CARDOSO DE SOUZA AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
83522411 VANESSA DE OLIVEIRA NEIVA AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
70088052 VERONICE DOMINGOS CORDEIRO AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
83539211 VICENTE CANDIDO JUNIOR ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
13919501 VIRGILIO MAURICIO POMMER ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
83520031 VIVIANE TELES RODRIGUES ANS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
83544721 ZELIA DO CARMO MIRANDA ASTS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO

 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
DESPACHO do(a) Presidente da Comissão Permanente 

Local de Avaliação de Acúmulo Cargos - CPLAAC - H. M. 
DR. JOSÉ SOARES HUNGRIA

DECLAROque os acúmulos de cargos abaixo, referentes a 
Proventos, atendem as exigências legais do Art. 37 da CF/88, § 
10, incluído pela EC nº 20 de 1998.

H. M. DR. JOSÉ SOARES HUNGRIA
RG/RF NOME CARGO REGIME 
   FUNCIONAL
60031686 AMERICO SHOEI GUENCA ANS - MÉDICO EMERGÊNCIA
63271093 ANA LUCIA DE OLIVEIRA ANS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
61145712 DACIO BONOLDI DUTRA ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
55365452 EDINIR CORREIA LIMA MANCINI ANS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
58062246 EDNA AZEVEDO MATOS ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
60032475 EUCLYDES FONTEGNO MARQUES ANS - MÉDICO EMERGÊNCIA
50164525 GILBERTO DE CASTRO BRANDAO ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
66107311 KATIA APARECIDA PESSOA CONDE ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
57183332 LAZARO ANTONIO DOS SANTOS ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
63231382 MARIA TERESA DE ABREU LOPES ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
60021941 MARLI FELIX DE SOUZA SUPERVISOR TÉCNICO I COMISSIONADO
60031694 RENILCE GONCALVES PEDROSA ANS - MÉDICO EMERGÊNCIA
58156492 SANDRA MARIA ARONE ANS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
70342702 SELMA MATHIAS DOS SANTOS AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
83493041 SONIA MARIA DA CRUZ AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
53222861 TEREZA PAES DA COSTA AS - ENFERMAGEM ADMITIDO
60566011 VERA LUCIA GOMES DIRETOR DE DIVISÃO TÉCNICA ESTATUTÁRIO

 HM PROF. WALDOMIRO DE PAULA
 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
DESPACHO do Presidente da Comissão Permanente 

Local de Avaliação de Acúmulo Cargos - CPLAAC - HM 
WALDOMIRO DE PAULA

DECLARO os acúmulos de cargos, abaixo mencionados, 
referentes a 2019,

LÍCITOS, de acordo com a legislação vigente.
RG/RF NOME CARGO REGIME 
   FUNCIONAL
85685111 DANIEL VERISSIMO DA SILVA ANS ENFERMAGEM ESTATUTARIO
83089341 ERICA LUANA PICOLI ANS ENFERMAGEM ESTATUTARIO
85680571 MARIA CRISTINA LOPES DE LIMA AS ENFERMAGEM ESTATUTARIO
83351501 MARIA ROSANGELA ARAUJO DE SOUZA AS ENFERMAGEM ESTATUTARIO
83378611 OLGA BARROS DA SILVA FIGUEIRA AS ENFERMAGEM ESTATUTARIO
89001813 PAULO DE TARSO VIEIRA DE CAMPOS ANS MEDICO ESTATUTARIO
83376081 PRISCILLA CAPPELLETTI ANS ENFERMAGEM ESTATUTARIO
83507521 SILVIA GIACOMETTI MARCICANO AS ENFERMAGEM ESTATUTARIO
83474251 SIMONE DE BARROS ARAUJO ATS ENFERMAGEM ESTATUTARIO
71884802 WASHINGTON ALEXANDRE DO NASCIMENTO AS ENFERMAGEM ESTATUTARIO
52316213 MARCIANO FILGUEIRA DA VILA ANs MÉDICO ESTATUTARIO

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 REPUBLICAÇÃO POR TER SAÍDO COM INCORREÇÃO 
NO DOC DE 27/06/19 - PG.61

PERMANÊNCIA DA GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÃO
DEFERIDO

1.965/2 Luis Gonzaga da Cruz Rocha
Onde se lê....: a partir de 04/05/2015 Leia-se ........: a partir de 04/12/2015.

 MOBILIDADE E TRANSPORTES
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 APOSENTADORIA
DEFERIDA, ao servidor abaixo:
Nos termos do artigo 3º da Emenda Constitucional nº 47/05, 

voluntária, por tempo de contribuição, com proventos integrais:
617.001.3/1 - JOÃO BENÍCIO SILVA GOMES, processo 

6020.2019/0004511-2, Título nº 004/2019 – SMT, Assistente de 
Gestão de Políticas Públicas Nível II, Cat 01, Padrão M11, Efetivo.

Obs.: O aposentado acima relacionado deverá comparecer, 
após o 3º dia útil desta publicação, à Rua Barão de Itapetininga, 
18 – 12º andar – Centro, para esclarecimentos referentes ao 
PIS/PASEP, com os seguintes documentos: RG, demonstrativo de 
pagamento, cópia do DOC com a publicação da aposentadoria.

 LICENÇA GALA DEFERIDA - CONCEDIDA NOS 
TERMOS DO DECRETO 58091/2018

R.F: 800.370.0/1 – Bruno Neves de Matos, 08 dias - Pe-
ríodo de 25/05/2019 a 01/06/2019

 FÉRIAS DEFERIDAS
Registro 
Funcional

Nome Cargo Exer-
cício

Quan-
tidade

A partir de

307.563.0/7 VICTOR DA COSTA ASSESSOR TÉCNICO II/DAS12 2019 10 10/07/2019
747.205.6/4 NELSON RUSSO DIRETOR DE DIVISÃO 

TÉCNICA/DAS12
2018 15 12/08/2019

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)
 FÉRIAS DEFERIDAS TORNAR SEM EFEITO DOC 26/06/2019 

– PÁG. 45
Registro 
Funcional

Nome Cargo Exer-
cício

Quanti-
dade

A partir de

8513490/2 ARTUR DE ALBUQUERQUE 
TORRES

ASSESSOR JURIDICO II 2019 10 29/jul/2019

7845146/6 PATRICIA NIZA MAXIMIUC ADMINISTRADOR DE 
PARQUE II

2019 15 04/jun/2019

8076529/4 ANA MARIA FARIA COORDENADOR DE 
PROJETOS

2019 15 22/jul/2019

8137722/4 FERNANDO DE MORAIS 
ANGELO

DIRETOR DE DIVISAO 
TECNICA

2019 15 17/jul/2019

60032428 MUNIR ALI MOHAMED ISSA ANS - MÉDICO CE
8334340-1 NADIA SANDRA OROZCO VARGAS ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
8228469-2 OSVAIR HENRIQUE DE LIMA AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
5959250-4 PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
6070311-1 ROSANE DE VASCONCELOS SOARES ARAÚJO ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
6554822-2 ROSELI ALVES DE OLIVEIRA AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8350281-1 SILVANA RABELO ANS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8566291-1 TALITA GUICE ASTS-ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
7044801-3 TELMA SILVA LOPES AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8353956-1 VICTOR AUGUSTO THOME GRILLO ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
6161472-3 WOLF AKL FILHO ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO

DESPACHO DO PRESIDENTE DA COMISSÃO 
PERMANENTE LOCAL DE AVALIAÇÃO DE ACÚ-
MULO CARGOS - CPLAAC - HM DR. CARMINO 
CARICCHIO

DECLARO que os acúmulos de cargos abaixo, referentes 
a Proventos 2019, atendem as exigências legais do Art. 37 da 
CF/88, § 10, incluído pela EC nº 20 de 1998.
RG/RF NOME CARGO REGIME FUNCIONAL
6273441-2 ANA ROSA DOS SANTOS AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
6406246-3 CELIA OKUBO ANS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
60025807 CLEUSA MOREIRA ATS - ENFERMAGEM CE
5118794-3 IRACEMA CONCEIÇÃO FERREIRA 
 DE CARVALHO AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
5212596-3 SERGIO ROUCOURT ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
6550690-2 SUELY MAY ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO

DESPACHO DO PRESIDENTE DA COMISSÃO 
PERMANENTE LOCAL DE AVALIAÇÃO DE ACÚ-
MULO CARGOS - CPLAAC - HM DR. CARMINO 
CARICCHIO

DECLARO os acúmulos de cargos dos servidores ingressan-
tes, abaixo mencionados, referentes a 2019,

LÍCITOS, de acordo com a legislação vigente.
RG/RF NOME CARGO REGIME FUNCIONAL
569444-1 ELDER ANDRADE DA SILVA ASTS-ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8586772-1 ERIKA OTTAVI LAURIANO TRINDADE ASTS-ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8587361-1 EVELYN SILVA DE ALENCAR ASTS-ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8579636-1 LAVINIA HELENA GOMES DE 
 ALMEIDA GRISOLIA FRATARI ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
8569461-1 MARCIA CLEIDE MARCOLINO AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO

 HM DR. JOSÉ SOARES HUNGRIA
 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
DESPACHO do Presidente da Comissão Permanente 

Local de Avaliação de Acúmulo de Cargos - CPLAAC - HM 
DR. JOSÉ SOARES HUNGRIA()CL))

DECLARO os acúmulos de cargos, abaixo mencionados, 
referentes a 2019, LÍCITOS, de acordo com a legislação vigente.
RG/RF NOME CARGO REGIME 

FUNCIONAL
82915601 ADELMO BATISTA DA SILVA ANS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
82920601 ADRIANA DUQUI DA SILVA MORAIS ASTS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
70327653 ADRIANA FIASCHI ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
82909541 ALAIDE VIEIRA DA SILVA ASTS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
82910121 ALBERTO FERNANDES DA SILVA AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
70455312 ALBERTO OCAMPO MACEDO ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
82912171 ALESSANDRA BISPO ALVES DE SOUZA ASTS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
82900751 ALESSANDRA SANTOS CONVERSANI AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
65160173 ALVA CELIA ROCHA BETIOL AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
82955141 ANA LUCIA DO NASCIMENTO MELO AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
82948011 ANA ROSINEIA DE ALMEIDA KAWAKAMI AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
82934491 ANDREZA ALVES PEREIRA ANS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
82935711 ANGELA CRISTINA FRANCA AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
81133432 ANICE APARECIDA LOZADA AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
82984591 APARECIDA BENEDITA DANZI ANS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
63739921 ARLETE ALVES AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
82989471 AUREA SILVIA ALECRIM MIRANDA ASTS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
66261492 CENIRIA DE OLIVEIRA CAIRES ANS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
70452713 CREUSA FERREIRA CAETANO ASTS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
83024811 CRISLEINE APARECIDA GONCALVES 

LENARDUCI
ANS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO

82992931 CRISTIANE LUIZ AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
82997062 CRISTIANE YURI MATSUO ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
83061761 DARC MARILIZ CANDIDO DA LUZ AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
83029441 DEBORA CRISTINA PRANDO ASTS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
74308252 DENISE APARECIDA RIBEIRO GRANJA ASTS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
70411282 EDESIO VIEIRA DA SILVA FILHO ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
83033041 EDISON MORALES GONCALVES JUNIOR ASTS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
83035681 EDMUNDO FERREIRA DOS SANTOS AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
83082761 ELIAS ALVES BEZERRA AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
83086321 ELIETE MACIEL DE OLIVEIRA CAVAL-

CANTE
AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO

83089421 ERICA MAYUMI MATSUBARA ANS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
70527072 ERONDINO RIGAUD FILHO ANS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
83131301 EUNICE DAS NEVES RIBEIRO DE CAR-

VALHO GONCALVES
AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO

83123971 FERNANDA RAMOS DA SILVA ANS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
83125671 FERNANDO ANTONIO CHARRO ANS - FISIOTERAPIA ESTATUTÁRIO
83108071 FRANCISCO DOS SANTOS MOREIRA ANS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
78394131 FRANCISCO VAGNER DE OLIVEIRA AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
83551691 FRANCISCO VANDO DE OLIVEIRA AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
65983311 GISLEINE CORTELLO SARTORETTO ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
60032203 GIVALDO QUIRINO DE LIMA ENCARREGADO DE 

EQUIPE TÉCNICA
COMISSIONADO

83158681 HELEN CRISTINA DE CAMARGO SEIXAS 
PACHECO

ASTS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO

63684501 ILAERCIO ANTUNES DA SILVA AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
83174111 ILSA APARECIDA DE FREITAS FER-

REIRA PULS
ASTS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO

83177471 IRANI APARECIDA SOARES ANS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
85453321 JANNY TEIXEIRA LUZ ANS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
83186111 JOAO PAULO MARGIOTTI AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
83196341 JORGE CARLOS FERREIRA DOS SANTOS AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
60473013 JOSE CARVALHO DA ROCHA FILHO AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
64051771 JOSE GONZALEZ FILHO ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
63170812 JOSE LUIS DE CARVALHO CHEFE DE SEÇÃO 

TÉCNICA
COMISSIONADO

83184841 JOSILENE SOARES DOS ANJOS AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
83186971 JOYCE ALVES CARVALHO VIANA ASTS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
83194561 JULIANA MIGUITA E SOUZA ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
70520492 JULIO PAULO ZAKAITIS AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
83247941 KATHIA CRISTINA DA SILVA AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
83229881 LUCIANA APARECIDA GAUDENCIO 

GOMES JORDAN
ASTS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO

70542112 LUCIANA GONCALVES FIDELIS ANS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
83232671 LUCIANE MARTINS ANDRADE ANS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
83235261 LUCIANO MONTEIRO BEZERRA AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
83282851 MARCIA ADRIANA BOLONINE HURBA ANS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
74641423 MARCIA REGINA PEREIRA NOLETO ANS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
83261421 MARCIA SANTOS DA SILVA AADS - SERVIÇO 

SOCIAL
ESTATUTÁRIO

64729152 MARCO ANTONIO SALVADOR ANS - FARMACIA ESTATUTÁRIO
83275561 MARCOS ANTONIO CAMPOS FROIS AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
83275641 MARCOS ANTONIO OLIVEIRA AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
83276111 MARCOS DONISETI NICOLETI ASTS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
83270681 MARCUS AUGUSTO LEDO DE SOUZA ASTS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
83315881 MARIA ALVES DE OLIVEIRA ANS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
83296211 MARIA BARBOZA DA SILVA ASTS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
83302471 MARIA CONCEICAO SOUSA PIMENTA 

MORAES
ASTS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO

78497962 MARIA FERREIRA SILVA AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
62506533 MARIA INES RODRIGUES ASTS - LABORATÓRIO ESTATUTÁRIO
65951542 MONICA MAYZ GUIMARAES VILLAR ANS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
83341291 MONIZE DA SILVA ASTS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
52180712 MUCIO HENRIQUE FRANGE DA CUNHA ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
83389311 NATACHA GOMES AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
62559492 NELO MANFREDINI NETO ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
83387011 PASCOAL BRAGA AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
57449111 PAULO SADAO MOROTO ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2019-06-28T02:13:41-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




